el 31 de enero del año 2026, en adjunto de la mencionada actuación luce Convenio 
de Práctica Laboral Rentada objeto del presente;

Que en act. PREV 11080996/25 luce comprobante de imputación preventiva 
del presente ejercicio por la suma total de PESOS UN MILLÓN CIENTO NOVENTA 
Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO CON 38/100 ($ 1.191.824,38);

Que en act. PREVFT 11080997/25 obra comprobante de imputación preventiva 
del gasto de ejercicio futuro por la suma total de PESOS QUINIENTOS NOVENTA 
Y CINCO MIL NOVECIENTOS DOCE CON 19/100 ($ 595.912,19);

Que en act. PASGG 1604548/25, presta conformidad al trámite la Secretaría 
General de la Gobernación;

Que en act. ACTPAS 1604932/25 obra dictamen legal de la Asesoría Legal 
dependiente de la Secretaría General de la Gobernación, sin formular objeciones

[...]

Néstor Alberto Ordoñez

DECRETO Nº 20369-SGG-2025.-
San Luis, 30 de Octubre de 2025

VISTO:
EI EXD-0-9300395/25, y;
CONSIDERANDO:
Que en act. ACTPAS 1607098/25, el Departamento Contable del Ente Deporte 

San Luis, solicita un Aporte No Reintegrable por la suma de PESOS SEISCIENTOS 
DOS MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 
00/100 ($ 602.401.257,00), que será destinado para afrontar los gastos de sueldos 
y cargas sociales de empleados en relación de dependencia correspondiente al 
período octubre a diciembre 2025 inclusive y otras erogaciones necesarias para 
el normal funcionamiento del Complejo Parque La Pedrera, cuyo detalle obra en 
cuadro anexo del adjunto a la citada actuación;

Que en act. ACTPAS 1607103/25 luce conformidad de la señora Secretaria de 
Estado de Deporte;

Que en act. PREV 11108816/25 luce comprobante preventivo del gasto, por 
la suma de PESOS CUATROCIENTOS CATORCE MILLONES NOVECIENTOS ONCE 
MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 85/100 ($414.911.744,85);

Que en act. PTPGAS 57389/25, obra Planilla de Solicitud de Transferencia de 
Créditos Presupuestarios;

Que en act. INFORM 423634/25 ha tomado intervención la Dirección de Pre-
supuesto Público, encuadrando el presente caso en las disposiciones del Art.

[...]

será a partir de su homologación y hasta el 31 de diciembre de 2025, pudiendo ser 
prorrogado, previo acuerdo de partes y por Decreto del Poder Ejecutivo Provincial:

Que en act. RCRE 11092665/25 luce comprobante de Reserva de Crédito del 
ejercicio vigente, por la suma de PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS MIL 
CON 00/100 ($ 4.200.000,00);

Que en acts. NOTA160660/25 y PTPGAS 57351/25 se agregan respectiva-
mente Informe Contable y Planilla de Solicitud de Transferencias de Créditos 
Presupuestarios;

Que en act. INFORM 422476/25 la Dirección de Presupuesto Público encuadra 
el presente caso en las disposiciones del Artículo 10 de la Ley N° VIII-0253-2024;

[...]

Que se establece un plazo para la ejecución de la obra de TRESCIENTOS (300) 
días corridos por lo que la misma será atendida con partidas de los presupuestos 
años 2025 y 2026;

Que en act. PREV 11109662/25 obra comprobante de imputación preventiva 
para el presente ejercicio por la suma total de PESOS CUARENTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS DIEZ MIL SEISCIENTOS CINCO CON 48/100 ($ 46.410.605,48);

Que en act. PREVFT 11109665/25 obra comprobante de imputación preven-
tiva ejercicio futuro por la suma total de PESOS TRESCIENTOS MILLONES CON 
00/100 ($ 300.000.000,00);

Que en act. NOTAMP 927600/25 obra informe de la Dirección de Obras de 
Arquitectura y Viviendas respecto a la obra en ejecución;